江苏省图书馆学会

省图学[2020]4号

关于发展新会员及收缴 2020 年会员会费的通知

各市学会、各单位会员及个人会员:

为进一步加强学会组织建设,不断吸收新会员,完善会员结构,凝聚行业的理论研究力量,促进全省学术研究的繁荣和发展,根据第八次会员代表大会通过的《江苏省图书馆学会章程》规定,特将相关内容通知如下:

一、发展新会员

《江苏省图书馆学会章程》第三章中明确了对会员的要求,会员分为单位会员和个人会员两类,凡拥护本学会并同意遵守本会章程,并符合会员条件,均可申请入会。

(一)入会条件

个人会员:有加入本会的意愿,个人提出申请加入本会,必须具备下列条件:1.取得助理馆员或其他相应专业技术职务以上者;虽无职称,但从事图书馆学教育、研究或图书馆工作。2.

大、中专毕业一年以上者;虽非大、中专毕业,或在图书馆工作五年以上并有一定业务能力者;3. 热心和积极支持图书馆学会工作的文化、教育、科研部门的(人士)领导干部。

单位会员:全省各系统各级各类图书馆;各市图书馆学会、各专业委员会;凡愿意参加并支持本会工作的科研、生产、教学、设计等企事业单位,经申请批准后可接纳为单位会员。

(二)入会程序

1. 提交入会申请书; 2. 理事会或常务理事会讨论通过; 3. 理事会或常务理事会授权学会秘书处根据入会条件进行审核并通过。

入会申请表可在省学会网站下载,在地址栏输入以下网址 http://www.jstsgxh.org/jslib_tsgxhrhsq/(个人会员只需提 交电子版,单位会员需提交电子版和纸质版)。凡符合条件入会的, 名单将于本年年底在省学会网站公布。

(三)享受权利

个人会员: 1. 有本会的选举权、被选举权和表决权; 2. 参加本会的活动; 3. 获得本会服务的优先权; 4. 对本会工作有批评建议权和监督权; 5. 入会自愿、退会自由。

单位会员: 1. 有本会的选举权、被选举权和表决权; 2. 对本会工作有批评建议权和监督权; 3. 参加本会的有关活动; 4. 获得本会服务的优先权; 5. 可与本会联合(或请求协助)举办学术研究与交流活动、培训班等; 6. 有推荐新会员(个人)的权利; 7. 入会自愿、退会自由。

(四)履行义务

1. 遵守本会章程,执行本会决议; 2. 维护本会的合法权益; 3. 积极参加本会各项活动,完成本会交办的工作; 4. 按规定缴纳会费; 5. 向本会反映情况,提供有关资料。

(五)会员退会

个人会员: 1. 退会应书面通知本会; 2. 连续两年无故不按规定缴纳会费, 视为自动退会, 取消会籍。

单位会员: 1. 退会应书面通知本会, 经常务理事会表决通过; 2. 连续两年无故不按规定缴纳会费, 或不参加本会活动的, 视为自动退会。

会员如有严重违反本章程的行为,经常务理事会表决通过, 取消其会籍。会员如对常务理事会的除名决定不服,可向理事会 提出申诉;被剥夺政治权利者,会籍自动取消。

二、2020年会员会费收缴

江苏省图书馆学会收缴本学会 2020 年会员会费及代收代缴中图学会 2020 年个人会员会费的工作即将开始,具体标准及办法如下:

(一) 收缴标准

单位会员: 1. 理事长、副理事长单位: 2000 元/年; 2. 常务理事单位: 1000 元/年; 3. 理事单位: 500 元/年; 4. 普通会员单位: 200 元/年。

个人会员: 1. 省学会个人会员会费: 20 元/年,单位会员缴 纳单位会费后,本单位所有符合个人会员条件的工作人员均可自 愿申请成为省学会个人会员,并免交个人会员会费。2. 中图学会 个人会员会费: 20 元/年,中图学会单位会员缴纳单位会费后,

所在单位的中图学会个人会员免交会费。

(二)缴费办法

单位会员:由省学会直接收缴。单位会员会费原则上按届缴纳(4年/届,2019年-2022年)。

个人会员: 1. 南京以外各地区: 由各市学会代为统一收缴后转至省学会; 2. 南京地区: 南京市学会代收代缴管理范围内的会费, 其余由省学会直接收缴; 3. 个人会员会费按年收取; 4. 两年未交个人会员会费的视为自动退会。

(三) 缴费方式

1. 邮局汇款

收款人: 江苏省图书馆学会秘书处

收款地址:南京市中山东路 189号,邮编:210018

2. 银行转账、汇款

户名: 江苏省图书馆学会

银行帐号: 10352000000386066

开户银行: 华夏银行南京分行城东支行

三、要求

(一)要高度重视会员发展工作。江苏省图书馆学会由江苏省图书馆工作者自愿组成的、依法登记成立的全省性、公益性、学术性群众团体的社会(民间)组织,是党和政府联系图书馆工作者的桥梁和纽带,是发展图书馆事业的重要社会力量。各图书馆尤其是各理事单位要把会员发展工作列入重要议事日程,大力发展会员、培养会员,让更多的图书馆工作者参与到图书馆学会工作中来,形成磅礴的全省图书馆学术力量,为推动我省图书馆

事业向高质量发展提供智力支撑。

(二)联系方式。 联系人: 储 兰(南京图书馆 8026 房间) 电话: 025-84356282; 电子邮箱: jstsgxh@jslib.org.cn

